Resposta ao Requerimento nº 740/2023
Autoria: TUNICO
Assunto: Informações sabre a contratação de professores para aula inicial de

natação.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

é VALINHOS

FAVOR CUMPRIR PRAZO
15º Sessão

C.I. nº 824/2023-DAI/SG Em 29 de Maio de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.A.

C./C.: S.E.L.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº740/2023 (Proc. Administrativo nº

14916/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de  Vossa Senhoria, no prazo de. as, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla Ovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Malinhos, Doflink “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74), na seleção“Requerimentos”.       Respeitosamente,

. SJ

é Assuntos Institucionais
EA

: AR CORSécretaria de Governo ALINEDE Nico O

sete io
30] OS [2x

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

E
Ee

Proc. Leg. nº 3533/2023 Eltá

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 740/2023

a

Informações quanto à contratação de
professor para iniciantes em natação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando a grande procura de munícipes que

querem colocar seus filhos para iniciarem:a nadar;

-- Considerando que há tempos Valinhos está sem

professor para atender a municipalidade nesse requisito;

- Considerando que muitas crianças precisam aprender a

nadar devido à orientação medica, como por exemplo, crianças com problemas

respiratórios e crescimento;

Pergunta:

Está no cronograma da municipalidade a contratação de

professores da área para atender as necessidades da municipalidade?

Casso positivo, Quando?

Caso negativo, esclarecero porquê do não atendimento a

municipalidade.

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3533/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Esse Vereador está sendo questionado quanto a não contratação de professor para

atender a municipalidade no requesito de ensinar a nadar nas piscinas publica da

nossa cidade.

Valinhos, aos 22 de Abril 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EA AD
do EliaESSEeso dao PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. à CI nº 824/2023-DAI/SG

Requerimento nº 740/2023

AO DEPARTAMENTO DE RECURSOSHUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 30 de maio de 2023.
     CAIO LEANDRO GONÇALVE DA SILVA

Secretário de Administr,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

        eds
ie PREFEITURA DE

NUE VALINHOS
«SE $

Ref. à CI nº 824/2023-DAI/SG
Requerimento nº 740/2023

À COORDENADORIA DE CADASTRO, CONTROLE DE CARGOS E CARREIRAS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido

SA, em 31 de maio de 2023.

/
TATIANE DA SILVA OLIVEIRA

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

4 atos Oficiais Valinhos, sexta-feira, 5 de maio de 2023
SO PÚBLICO N.º 83/2019, PARAPROVIMENTO DE CARGO PÚBLI-
Co, CONFORME CONVOCAÇÃO EFETUADA ATRAVÉS DO EDI-
TAL DE CONVOCAÇÃON.º 020/2023

Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, no Depar-
tamento de Recursos Humanos, da Secretaria de Administraçãosão informados os
trabalhos referentes à apresentaçãoe demais ocorrências dos candidatos convocados
no Edital citado acima:

As Apresentaram se os candidatos abaixo relacionados, na ordem de classi-
e respectivos cargos:ficação

Cargo: PSICÓLOGO
Lotação: SECRETARIAD A SAÚDE
56-VINICIUSBORGES PIOVEZAN

Carge: ASSISTENTE SOCIAL
Lotação: SECRETARIADE ASSISTÊNCIASOCIAL
24-SABRINA RAFAELA SILVA CAMPOS

Cargo: ENFERMEIRO
Lotação: SECRETARIADA SAÚDE
62-ANDRE DE JESUS LIMA

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Lotação: SECRETARIADA SAÚDE

125 - FABIANATAVARES NEVES

Cargo: TECNICO DE VETERINÁRIA
Lotação: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

MEIO AMBIENTE
6 - MATHEUS FELIPE RODRIGUES

Cargo: FISCAL DE TRANSPORTE
Lotação: SECRETARIADE MOBILIDADEURBANA
4- VICTOR FLAVIO BERNARDO DE CAMPOS

B — Não se apresentaramna convocação, implicandonas perdas dos direitos
decorrentesdo concurso, de acordo com o item 13.13.2 do Edital de Concurso Público
nº 03/2019:

Cargo: PSICÓLOGO
Lotação: SECRETARIADE ASSISTÊNCIASOCIAL
55-JOAO VICTOR BERNARDO FERREIRA

Cargo: ASSISTENTESOCIAL
Lotação: SECRETARIADE ASSISTÊNCIASOCIAL
23-JORDANA BRANDÃO PIN

Cargo: ENFERMEIRO
Lotação: SECRETARIADA SAÚDE
63-ALEXANDRARUSSO BUENO

- ARIENE MARTINEZMATSUNAGARODRIGUES

Cargo: TECNICO EM SEGURANÇADO TRABALHO
Lotação: SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO
CandidatoConvocado:
8 - ANTONIOCARLOS ROMA NUNES JUNIOR

Cargo: CONTADOR
Lotação: SECRETARIADA FAZENDA
8 - EVERTONRODRIGO BRAIS

Cargo: PROFESSORDE EDUCAÇÃOFISICA - SEL
Lotação: SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
10 - GLEDSON MOREIRA KAWASAKI
1 - DANIEL CAMPOS LEAL

Não havendo mais nenhuma ocorrência de relevância a ser registrada. foi
determinado a mim, DEBORAADRIANA MIORIN,ocupantedo cargo de provimen-
to efetivo de Agente Administrativo II, da Secretaria de Administração,que lavrasse
a presente Ata, que segue assinadapelo Sr. CAIO LEANDRO GONÇALVES DA
SILVA, Secretáriode Administração.

CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2019
EDITALDE CONVOCAÇÃON.º 022/2023

A Prefeitura do Município de Valinhos através da Secretaria de Adminis-
tração e a vista das solicitações efetuadas pelas Secretaria de DesenvolvimentoUr-
bano e Meio Ambiente e Secretaria da Saúde, , formalizadas através dos Processos
Administrativos nº 24305/2022, 8847/2023, 8849/2023, 23401/2022, 17905/2021,
5276/2023,10826/2023, 7504/2023, 10826/2023, 11163/2023, 28092/2022 e
8602/2023; CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso
Público nº 03/2019, a COMPARECEREMna sede da Secretariade Administração,a
Rua Carlos Gomes, 374 — Vila São Sebastião-Valinhos, conforme descrito no item
13.1.1 do Edital, publicado na Imprensa Oficial do Município, Edição nº 1776 de
01/04/2019, a fim de formalizar o interessee continuidade das providências para no-
meação em cargo público:

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 14:00 HORAS
Cargo: BIOLOGO
Lotação: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

MEIOAMBIENTE
1 - PLÍNIO VIEIRA CHECON

Bia: 12 DE MAIODE 2023 — 14:00 HORAS
Cargo: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
Lotação: SECRETARIADA SAUDE
11 - RAFAEL NOGUEIRA DE SOUZA
12 - FERNANDACAROLINE ALEIXO
13 - LETICIA PRADO DE OLIVEIRA
14 - VIRGINIA INÁCIO ROSAFONTAO
15 - MARTHACRISTINA BARREIRA BERTI
16 - IGOR PAIXAO FETT DE OLIVEIRA

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 14:00 HORAS
Cargo: TECNICO DE RADIOLOGIA

Lotação: SECRETARIADA SAÚDE
1 - PAULO CESARNEVES VIEIRA

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 14:00 HORAS
Cargo: TECNICO EM ENFERMAGEM
Lotação: SECRETARIADA SAUDE
126 - ISABELAELISA TOMAZ
127 - ANA CAROLINASOARES
128 - CELTA CRISTINA DE LIRA
129 - NELSON SILVA

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 14:00 HORAS
Cargo: ENFERMEIRO
Lotação: SECRETARIADA SAÚDE
65-EUNICE FREIREDA SILVA
66 - ROBERTAFIACADORIKATO
67 - JULIANA GUISARDI PEREIRA
68 - SARA GIUBILEI SANTOS

Não haverá segundaconvocaçãoe o não comparecimento implicará na perda
dos direitos decorrentes do concurso, conforme 13.3. do Edital, cabendo a Prefeitura
convocar, imediatamente, o próximocandidato, obedecendoà or:dem de classificação.
Na impossibilidadedo comparecimento, que seja representadopor “Procuração com
Reconhecimento de Firma por semelhança”.

CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2019
EDITALDE CONVOCAÇÃON.º 023/2023

A Prefeitura do Município de Valinhos através da Secretaria de Adminis-
tração e a vista das solicitações efetuadas pelas Secretaria de Assistência Social,
Secretaria de Administração,Secretaria da Fazenda e Secretaria de Esportes e La-
zer, formalizadas através dos Processos Administrativos nº 10633/2022,6833/2023,
5273/2023,27598/2022, 1761/2023, 11339/2023 e 6218/2023; CONVOCA os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 03/2019, a COMPA-
RECEREMna sede da Secretariade Administração,a Rua Carlos Gomes, 374 — Vila
São Sebastião - Valinhos, conformedescrito no item 13.1.1 do Edital, publicado na
Imprensa Oficial do Município, Edição nº 1776 de 01/04/2019, a fim de formalizar o
interessee continuidade das providências para nomeaçãoem cargo público:

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 09:00 HORAS
Cargo: PSICÓLOGO
Lotação: SECRETARIADE ASSISTÊNCIASOCIAL
57-LUANEVILACA NOGUEIRA DA SILVA

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 09:00HORAS
Cargo: ASSISTENTESOCIAL
Lotação: SECRETARIADE ASSISTÊNCIASOCIAL
25-JESSICACAROLINADE OLIVEIRANUNES
26 - SILVIA DE ANDRADEE SILVA

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 09:00 HORAS
Cargo: TECNICO EM SEGURANÇADO TRABALHO
Lotação: SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO
Candidato Convocado:
9 - JOSE TADEU DA SILVA SIQUEIRA

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 09:00 HORAS
Cargo: CONTADOR
Lotação: SECRETARIADA FAZENDA
9 — MAURILIO YUKIO SAITO

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 09:00 HORAS
Cargo: AUDITOR FISCAL
Lotação: SECRETARIADA FAZENDA
9 — GUILHERME CHITTOLINAPETTAN

Dia: 12 DE MAIO DE 2023 — 09:00 HORAS
Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃOFISICA - SEL
Lotação: SECRETARIADE ESPORTESE LAZER

2 - MARCELO DIAS LOPES
13 - YARA VIEIRA DOS ANJOS ABELHA

Não haverá segundaconvocação e o não comparecimento implicarána perda
dos direitos decorrentes do concurso, conforme 13.3. do Edital, cabendo a Prefeitura
convocar, imediatamente, o próximocandidato, obedecendoà ordem de classificação.
Na impossibilidadedo comparecimento, que seja representadopor “Procuração com
Reconhecimento de Firma por semelhança”.

Valinhos, 05 de MAIO de 2023

CAIO LEANDRO GONÇALVES DA SILVA
Secretário de Administração

EDITALDE COMUNICAÇÃO

Pelo presente, edital de comunicação, a Secretaria deDesenvolvimentoEco-
nômico, Turismoe Inovação em conformidadecom o Decreto nº 11.205/2022,dentro
das atribuições e normas, regimentais, após avaliação dos documentos apresentados
HOMOLOGARAMas seguintes Inscrições abaixo relacionadas para participar do
“Mês de Aniversárioda Cidade”.

Centro de Lazerdo Trabalhador(CLT) 06.maio.2023
Alessandr4aReginaFelisário—CNPJ 50.550.593/0001-38
Artur Souzados Anjos — CNPJ 50.552.842/0001-24
Cinthia Louise Garcia — CNPJ 19.142.719/0001-56
FrancielyFerreira Ribeiro—CNPJ:44.344.605/0001-75

PREFEITURA DE Fis. nº Rubrica

VALINHOS   Proc. nº/ano

Ref. CI Nº 824/2023 — DAI/SG

Requerimento n. 740/2023 — Vereador Tunico

A Diretoria de Recursos Humanos,

Quanto aos questionamentos do Sr. Vereador, segue as informações
abaixo:

1) Através do Edital de Convocação de Concurso Público n. 23/2023,
publicado em 05/05/2023, foram convocados 02 Professores de Educação Física, que estão
em fase de exames médicos admissionais.

Coordenadoria de Cadastro e Controle-de Cargos e Carreiras, em 26/05/2023.    N SA
de Cargos e Carreiras

ed   PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DEE VALINHOS
Ref. a CI nº 824/2023 — DAI/SG

Requerimento nº 740/2023

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 31 de maio de 2023.

    osx-
CAIO LEANDRO GONÇALVES DA'S

Secretário de Administração
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

CI nº: 244/2023 - SEL

Da - Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Secretaria de Governo

Assunto — Resposta CI nº 823/2023 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de

nº 740/2023 da ilustre vereador Antônio Soares Gomes Filho, por seu secretário abaixo assinado

responde ao questionamento:

Efetivamos a contratação de novo Professor no mês de abril para

atender a modalidade natação.

Valinhos, 30 maio 2.023.

À
À

Thiago Augusto Costa de Oliveira
Secretaria de Esportes e Lazer
Diretor do Depto Esportes

Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660
E-mail: esportes(Dvalinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7U9TFH61W190M2VB
		2023-06-13T09:47:24-0300